PUBLICADO NO DOU Nº 241, DE 17/12/2009, SEÇÃO 3, PÁG. 47

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS/UFT

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE

AUXILIAR DE ENSINO, PROFESSOR ASSISTENTE E PROFESSOR ADJUNTO

EDITAL Nº 092/2009 – UFT, DE 15/12/2009

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, neste ato representada pelo seu

reitor, o Sr. Alan Barbiero, designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de

17 de julho de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com o art. 12° da Lei nº

8.112, de 11 de dezembro de 1990, torna pública a prorrogação por mais um ano, a partir de 17/12/2009, do

prazo de validade do edital de homologação do resultado final nº 074/2008, publicado no DOU de

18/12/2008, referente ao concurso público para provimento de vagas nos cargos de Auxiliar de Ensino,

Professor Assistente e Professor Adjunto, objeto do edital n° 049/2008, publicado, na forma de extrato, no

DOU de 05/09/2008.

Alan Barbiero

Reitor